
1 
 

  

PROTEST, FLAGI  I  PIKIETY 

 
 
Protest pod hasłem „STOP CHAOSOWI W EDUKACJI” ogłosiła Rada Sekcji Krajowej 
Oświaty NSZZ „Solidarność” już 4 listopada. 
Przypominamy podstawowe postulaty (ich rozwinięcie jest w poprzednim 
numerze oraz na stronie sekcji krajowej): 

1. Sprawiedliwość płacowa – natychmiast! 
2. Nie chcemy kolejnych eksperymentów z pracami domowymi 
3. Żądamy zakończenia chaotycznych nieprzemyślanych zmian 
4. Godne płace dla wszystkich pracowników oświaty. 

 W całym kraju na placówkach oświatowych pojawiły się flagi Związku. Jeszcze w 
listopadzie odbyły się pikiety w wielu miastach m.in. w Białymstoku, Bydgoszczy, 
Gdańsku, w Katowicach, Rzeszowie i w Warszawie. We Wrocławiu nasza sekcja 
międzyregionalna zorganizowała pikietę przed wejściem do Urzędu 
Wojewódzkiego w dniu 26 listopada (zdjęcie wyżej). Przemawiał m.in. 
przedstawiciel Głogowa Ludwik Lehman (zdjęcie niżej, oba zdjęcia wykonał J. 
Wolniak). 
Pani Kurator – obecna wtedy w swoim biurze – zrobiła unik nie odbierając 
osobiście postulatów, które chciała jej wręczyć Przewodnicząca Rady Sekcji 
Danuta Utrata. Obszerna relacja z pikiety wraz z postulatami i ze zdjęciami jest na 
stronie sekcji międzyregionalnej: 

http://solidarnosc.wroc.pl/pikieta-solidarnosci-stop-chaosowi-w-oswiacie/ 
Obszerna relacja filmowa była w FAKTACH wrocławskiej TVP z 26 listopada i jest 
ciągle dostępna na stronie wrocławskich FAKTÓW TVP: 

https://wroclaw.tvp.pl/90231836/26112025-1830 
Krótkie relacje ze zdjęciami zamieściły pisma sekcji krajowej: „e-Przegląd 
Oświatowy” w numerze 11/25 oraz „Edukacja Narodowa” w nr 4 z zeszłego roku. 
Aktualne informacje zawsze można znaleźć na stronie sekcji krajowej. 

 

 
W stanowisku z 24.11.2025 Prezydium Rady KSOiW NSZZ 
„Solidarność” z niepokojem i obawą przyjmuje drugą w przeciągu 
trzech miesięcy nowelizację Karty Nauczyciela, odnoszącą się do 
zasad rozliczania godzin ponadwymiarowych. (..) 
Aby uzyskać wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, część 
nauczycieli będzie zmuszona do realizacji zadań statutowych 
szkoły a inni nie, pozostawiając decyzję w tej materii do 
arbitralnego rozstrzygnięcia przez dyrektora szkoły. (..) 
Projekt nie reguluje ponadto szeregu istotnych kwestii, na które 
KSOiW od dawna zwraca uwagę: 

1. Ryzyko niekorzystnych interpretacji w zakresie wyjazdów i 
wycieczek szkolnych. 

2. Brak regulacji dotyczących zadań wynikających z art. 42 ust. 
2 pkt 3 KN 

3. Niejasne zasady rozliczania tzw. nietypowych dni pracy. 
4. Ryzyko automatycznego obniżania liczby godzin 

ponadwymiarowych. 
5. Dodatkowa biurokracja i możliwe spory z organami nadzoru. 

Kolejny, nieprzemyślany akt prawny z zakresu rozliczania 
wynagrodzenia nauczycieli jest efektem braku faktycznego 
dialogu społecznego, co przejawia się współpracą tylko z 
wybranymi przez rząd partnerami społecznymi przy 
jednoczesnym odrzuceniu a priori argumentów podnoszonych 
przez KSOiW NSZZ „Solidarność”. 

Całe ważne stanowisko jest na stronie sekcji krajowej: 
https://oswiata-solidarnosc.pl 

                         We Wrocławiu na pikiecie                                                                         Flagi na  budynkach głogowskich szkół 
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II RAJD SOLIDARNOŚCI OŚWIATY    

 
W dniach 21-23 listopada odbył się w Borowicach II Rajd Dolnośląskiej Solidarności Oświaty, tak jak poprzedni zorganizowany świetnie przez Artura 
Tomalę wraz z doskonale zorganizowaną organizacją z Chojnowa. 
Uczestniczyło w nim 25 osób z Chojnowa, Głogowa, Środy Śląskiej i Wrocławia. Rajd był bardzo udany – choć wskutek pewnych perturbacji z rezerwacją 
noclegów – mniej liczny od poprzedniego. Wśród uczestników była przewodnicząca rady naszej międzyregionalnej sekcji Danuta Utrata. Był też prawnik 
specjalizujący się w prawie oświatowym wraz z małżonką. Takie spotkania i luźne rozmowy w górskiej zdrowej atmosferze są nam bardzo potrzebne, 
więc nie dziwi zapowiedź następnego rajdu już na wiosnę. 
 

 

SUKCES W PRZEMKOWIE 
   O trudnych rozmowach z Burmistrzem Przemkowa pisaliśmy w 
poprzednim biuletynie. Nasz postulat podniesienia dodatku za 
wychowawstwo z 300 do 400 zł burmistrz Jerzy Szczupak obiecał 
poważnie rozważyć podczas ustalania budżetu gminy. 
I stało się: dodatek za wychowawstwo wynosi już w Przemkowie 400 zł! 
  Wielu n-li w bogatszych gminach może wzruszyć ramionami. Jednak dla 
n-li w Przemkowie i dla naszego Związku to ważny moment. Wreszcie 
udało się dzięki determinacji środowiska i negocjacjom podjętym z 
inicjatywy Związku spowodować, że coś drgnęło. Jest to niewielki, ale 
wspólny sukces także pana burmistrza, któremu dziękujemy.  
Traktujemy to jako dobry początek nowego etapu: podwyższania 
dodatków dla nauczycieli w Gminie Przemków. 
 

 
 
Legitymacja członkowska NSZZ „Solidarność” jest coraz ważniejszym 
dokumentem. Teraz można ją „mieć” w aplikacji mObywatel. Instrukcję, jak 
ją tam dodać, można znaleźć łatwo np. na stronie sekcji krajowej. 
Spis oraz opis ulg, z których można korzystać na jej podstawie, jest na 
stronie naszego regionu: 
https://www.solidarnosc.org.pl/legnica/nowa/ w dziale BENEFITY. 

 

KALENDARZE  
W naszym biurze są do odbioru zarówno kalendarze ścienne na nowy rok 
2026 jak i kalendarze książkowe z nazwą naszej organizacji wytłoczoną na 
okładce.  Po odbiór można się zgłaszać w trakcie dyżurów, a ich 
harmonogram jest na naszej stronie w dziale BIURO. Najlepiej umawiać się 
telefonicznie, bo czasem z powodu pilnych spraw związkowych biuro może 
być akurat zamknięte. 
 

 
 

Jak zwykle organizujemy powitanie ferii zimowych w OK Parku, jednak 
chętni muszą się zapisać jak podano w powyższym ogłoszeniu. 

 
Redaktor dyżurny numeru LL 
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